arestare vel prohiberi facere non sint ausi modo aliquaii, nisi in possessionibus 
aliorum, vel loco communi, prout regni nostri consuetudo id requirit. Et volumus 
hos omnes tales, qui in contrarium huiusmodi nostri decreti contraire, quod non 
credimus, presumpserint, facto potentie subiacere. 

V I . Statuimus preterea, ut universe annone, nec non vina, blada, panni et 
aliorum bonorum, seu victualium genera et alie res venales, cuiuscunque spéciéi 
vel maneriei existant, illis et eisdem iustis, equis et veris cubulis, ponderibus, 
mensuris et ulnis in universis nostris, scilicet et aliorum quorumlibet regnicolarum 
nostrorum civitatibus, oppidis a et villis mensurari, vendi, seu venditioni exponi, 
nec non emi, aut commutari et solvi ac aministrari debeant, qui et que in civitate 
nostra Budensi ab antiquo inventi sunt et stabilita habentur de presenti. Contra
rium facientes penam ablationum huiusmodi suarum rerum venalium patiantur 
ipso facto. 1 

V I I . Computationem autem, seu numerationem florenorum in regno nostro 
currentium hoc modo duximus limitandum, quod omnibus numeris dictorum 
florenorum minoribus in nonnulüs regni nostri partibus, uti agnovimus, abusive 
adinventis, prorsus abolitis in quarumlibet rerum et bonorum emptionibus et 
venditionibus alter numerus ipsorum florenorum non dicatur, nec computetur, 
nisi florenus aureus veri, boni et iusti ponderis, vel alter florenus per centum no-
vos denarios computatus. Huiusmodi nostri statuti transgressores bonorum et 
rerum ipsorum venalium et emptionalium ablationes patiantur indilate. 

V I I I . Interea quidem non improvide, sed deliberata mente presenti nostro 
decreto seriosius duximus stabiliendum, quod nullus omnino hominum incolarum 
scilicet aut extraneorum, mercatorum aut commutatorum sales extraneos, seu 
regnorum alienorum in regnum nostrum venundationis, aut alia quadam de causa 
importáré , aut eis uti , vel in quibusvis partibus regni nostri cum eis procedere 
quovis modo audeat vel presumat. Nam ubicunque et in quorumcunque posses
sionibus ipsi sales extranei venditi, vel vendendi, emptive aut emendi per quos-
piam reperiri poterunt, volumus, ut dominus térre aut possessionum illarum, in 
quibus dicti sales, ut premittitur, reperti fuerint, ab eorum venditoribus empto-
ribusve et commutatoribus auferre teneatur, vel si forsan favore, aut pretio allec-
tus, seu circumventus dictos sales auferre renueret, extunc similiter volumus, ut 
huiusmodi possessiones nobilium, in quibus, uti premisimus, memorati sales re-
perientur, per comites nostros, tam provinciales, quam parochiales pro nostra 
utique occupari debeant maiestate.1